
  

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
 

N.    22 Reg. Gen.   COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio RAGIONERIA 

 
 
 

N.    23                                      del 28/03/2014 
  
 
 

Responsabile del Servizio : DONATA BERGONZI 
 

 
 

OGGETTO: 
COSTITUZIONE  DELL'UFFICIO  ELETTORALE  COMUNALE.  ELEZIONI DEI 
RAPPRESENTANTI  AL PARTAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE COMUNALI DEL 25 
MAGGIO 2014. 
 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 
05.05.2000 e n. 11 del 27.06.2000;, modificato con delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2011;  

 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 20.04.1999 con la quale é stato approvato 
il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le posizioni 
organizzative; 
 

 



  

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE. 
Vista la L. 27/12/2013 n.147 (legge di stabilità). 
 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica datato 17/3/2014 di indizione dei comizi elettorali per il giorno di 
domenica 25 maggio 2014, per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia. 
 Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 20 marzo 2014 emanato a norma dell’art.3 della legge 7 giugno 1991, n. 
182, è stata fissata, per lo stesso giorno di domenica 25 maggio 2014, la data di svolgimento del primo turno delle 
consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e consigli comunali. 
 
Premesso che sulla presente proposta il responsabile di ragioneria,per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs. 18.8.2000, n.267, ha espresso parere favorevole. 
 
Preso atto che la Prefettura – U.T.G. con propria circolare n. 5 del 28/3/2014 Prot. 10853/SE in conformità ad analoghe 
istruzioni del Ministero dell’Interno, ha impartito disposizioni in ordine alla revisione dinamica straordinaria delle liste 
elettorali, nonché in ordine alle prestazioni di lavoro straordinaria del personale; 
 
Vista la vigente normativa  in materia di lavoro straordinario in occasione di consultazioni elettorali che limita il 
numero delle prestazioni straordinarie medie a 40 ore mensili, con il massimo individuale di 60 ore, nel periodo 
compreso fra il 55° giorno antecedente la data delle consultazioni elettorali al 5° giorno successivo alla stessa data ( dal 
31/3/2014 al 30/5/2014).  

 
 . 

DETERMINA 
 

 
 

a) l’ufficio elettorale comunale preposto allo svolgimento di tutti gli adempimenti di legge inerenti alle 
consultazioni in oggetto, è costituito come segue: 

 
1) Sig. Bergonzi Donata  Responsabile dell’ufficio elettorale 
2) Sig. Bollati Gabriella  Collaboratore professionale 
3) Sig. Lucchini Maria    Collaboratore professionale 
4) Sig. Bergonzi Eugenio Messo notificatore 
  
b) il suddetto personale, a seguito della successiva DETERMINAZIONE, verrà autorizzato a compiere lavoro 

straordinario, per il fabbisogno strettamente necessario e nel rispetto delle limitazioni sancite dalle vigenti 
disposizioni di legge . 

 
c) il relativo impegno di spesa verrà assunto con la suddetta determinazione, in conformità alla normativa vigente 

 
 
d) di dichiarare la presente determinazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma quarto, del D.lgs 18/8/2000 n. 267. 
    
 
    
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 



 
 

       



  

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi 
dell'art. 27 comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente regolamento comunale 
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di 
competenza. 
 
Rea, li  _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DONATA BERGONZI 

 
 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Impegno n. ________ 
 
Rea, li  _____________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to BERGONZI DONATA 

 
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 31/03/2014 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. CARLO REHO 
 
 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea,  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. CARLO REHO) 

 
 
================================================== 

 
 


